
1 

 

  

05.04.2023 219 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской 

Федерации, частью 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Правилами 

охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578, 

государственной программой Российской Федерации «Информационное 

общество», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 

от 15.04.2014 № 313, ходатайства об установлении публичного сервитута ПАО 

«Ростелеком», учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных 

участков в период публикации извещения о возможном установлении публичного 

сервитута от 02.03.2023 № 9 (12958), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации 

антенно – мачтового сооружения связи объекта «Установка АМС БС в Пермском 

крае Российской Федерации по проекту «Устранение цифрового неравенства» 

(УЦН 2.0)», на основании ходатайства ПАО «Ростелеком» (115172, г. Москва, ул. 

Гончарная, д. 30, ОГРН 1027700198767, ИНН 7707049388), площадью 6 кв. м, для 

использования земель кадастрового квартала (его части) 59:35:1020101, 

местоположение: Пермский край, Суксунский городской округ, с. Тис. 

2. Установить срок, в течение которого использование земельных участков 

(их частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимости в соответствии 

с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено 

(при возникновении таких обстоятельств), - 49 лет. 

4. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земель 

кадастрового квартала (его части) 59:35:1020101, площадью 6 кв.м. 

5. Плата за публичный сервитут на основании части 4 статьи 3.6 

Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации» не устанавливается. 

6. ПАО «Ростелеком» вправе в установленных границах публичного 

сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями законодательства 

Об установлении публичного 

сервитута 

 



2 

 

  

Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен 

публичный сервитут. 

7. ПАО «Ростелеком» в установленном законом порядке после прекращения 

действия публичного сервитута привести земли кадастрового квартала (его части) 

59:35:1020101, обремененный публичным сервитутом, в состояние, пригодное для 

использования в соответствии с видом разрешенного использования. 

8. Управлению имущественных отношений и градостроительства 

Администрации Суксунского городского округа в течение пяти рабочих дней 

обеспечить: 

8.1. размещение настоящего Постановления об установлении публичного 

сервитута на официальном сайте Суксунского городского округа; 

8.2. направление копии настоящего Постановления в Управление Росреестра 

по Пермскому краю; 

9. направление обладателю публичного сервитута копии настоящего 

Постановления об установлении публичного сервитута. 

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

начальника управления имущественных отношений и градостроительства 

Администрации Суксунского городского округа Т.И. Кускову. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы городского округа –  

главы Администрации  

Суксунского городского округа                          В.П. Бунакова 

  



3 

 

  

Приложение 

к постановлению администрации 

Суксунского городского округа 

от 05.04.2023 № 219 

 


